
 Technický list                    datum aktualizace:30.07.2015  

BOLIX Presto Acryl 
Hotová akrylátová interiérová stěrka 

 

 

     
Strana 1 z 2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VLASTNOSTI PRODUKTU: 
Rychlé a jednoduché nanášení a broušení 
Ruční nebo strojové nanášení 
 

POUŽITÍ: 
BOLIX Presto Acryl se používá k vyhlazování stěn a stropů v interiéru pod 
nátěry barev a tapet. Může být použit na cementové, vápenocementové 
a sádrové omítky, sádrokartonové desky a betonové podklady. 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU: 
Podklad musí být suchý, rovnoměrný, čistý, bez uvolněných vrstev, 
mastných skvrn a jiných nečistot, bez biologické a chemické kontaminace 
a vrstev, které snižují přilnavost (např. špína, prach). Vápenné a klihové 
nátěry je nutné odstranit. Minerální podklady s dobře přilnavým nátěrem 
disperzní barvy je třeba obrousit brusným papírem a zbavit prachu. 
Nerovnosti s tloušťkou 5 až 15 mm je třeba vyrovnat vyrovnávací hmotou 
BOLIX W a poté celý povrch vyhladit přípravkem BOLIX Presto Acryl. Savé 
podklady ošetřete hloubkovým nátěrem BOLIX UltraGrunt. 
 

PŘÍPRAVA PRODUKTU: 
Balení obsahuje produkt připravený k použití. Před použitím celý obsah 
balení důkladně promíchejte míchadlem/nízkootáčkovou vrtačkou  
s košíkovým nebo lopatkovým nástavcem, dokud nedosáhnete 
homogenní konzistence. Hmotu nemíchejte příliš intenzivně ani příliš 
dlouho, aby nedošlo k nežádoucímu převzdušnění. V případě potřeby 
nařeďte menším množstvím vody – max. do 500 ml / 19 kg produktu. 
 

NANÁŠENÍ: 
Nanášejte v rovnoměrné tenké vrstvě pomocí nerezového hladítka nebo 
strojově. Další vrstvu vyrovnávací stěrky lze nanést po zaschnutí 
předchozí vrstvy. K broušení zaschlé vrstvy použijte brusný papír nebo 
specializovaná hladítka. 
 

REALIZAČNÍ POKYNY A DOPORUČENÍ: 
▪ Čerstvé cementové a vápenocementové omítky lze penetrovat nejdříve 

po 3 až 4 týdnech zrání a sádrové omítky nejdříve po 2 týdnech zrání. 
▪ Prvky a plochy, které nejsou určeny k omítání, musí být před prací 

řádně chráněny. 
▪ Nízké teploty, zvýšená vlhkost a nedostatečná cirkulace vzduchu 

prodlužují dobu schnutí základního nátěru. 
▪ Po ukončení prací je třeba otevřený obal pečlivě uzavřít a jeho obsah 

co nejdříve použít. 

▪ Po ukončení prací je třeba omýt nářadí a ruce pod tekoucí vodou. 
▪ Nepoužívejte na kovové, skleněné nebo plastové povrchy. 
▪ Nepoužívejte k lepení sádrokartonu. 
▪ Nepoužívejte v místnostech, kde trvalá relativní vlhkost vzduchu 

přesahuje 70 % (neplatí pro pravidelně vyšší vlhkost v kuchyních  
a koupelnách). 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 
Zabraňte znečištění pokožky a očí. V případě zasažení očí je ihned 
vypláchněte velkým množstvím vody a v případě potřeby vyhledejte 
lékařskou pomoc. Při strojovém nanášení používejte osobní ochranné 
prostředky k ochraně zdraví a bezpečnosti. Nevdechujte aerosol. Práce 
provádějte bez přítomnosti nepovolaných osob. 
 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ: 
Míchadlo nebo nízkootáčková vrtačka (400÷500 ot./min) s košíkovým 
nebo lopatkovým nástavcem 
Hladítko z nerezové oceli nebo jednotka pro strojové nanášení 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 
Technické parametry jsou uvedeny pro teplotu +23 (±2)°C a relativní 
vlhkost 50 (±5)%. Za jiných podmínek se mohou uvedené parametry 
změnit. 

Teplota okolí a podkladu při nanášení a schnutí: 
od +5°C do +25°C 

Relativní vlhkost vzduchu při nanášení a schnutí: 
do 70% 

Objemová hustota: 
cca 1,70 kg/dm³ 

Barva: 
bílá 

Optimální tloušťka vrstvy: 
1 – 2 mm 

Doba schnutí jedné vrstvy: 
min. 4 hodiny 

Balení: 
vědro: 19 kg 

Počet balení na paletě a čistá hmotnost produktu: 
40 / cca 760 kg 

Doba použitelnosti: 
12 měsíců – datum uveden na obalu 

 

ORIENTAČNÍ SPOTŘEBA: 
cca 1,5 kg/m² na 1 mm tloušťky. 
 
Spotřeba výrobku závisí na struktuře podkladu, jeho savosti a způsobu 
aplikace stěrky. Pro určení přesné spotřeby se doporučuje provést 
zkoušky na daném podkladu. 
 

SKLADOVÁNÍ: 
Skladujte v nepoškozeném, původně uzavřeném obalu při teplotě +5 °C 
až +25 °C. Chraňte před přehřátím a mrazem. Uchovávejte mimo dosah 
dětí. 
 

 



 Technický list                    datum aktualizace:30.07.2015  

BOLIX Presto Acryl 
Hotová akrylátová interiérová stěrka 

 

 

     
Strana 2 z 2 

 

SLOŽENÍ: 
Vodní polymerové disperze, přírodní plniva a modifikátory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLIX S.A. zaručuje odpovídající kvalitu výrobku, nemá však vliv na účel, k nimž 
bude použit, ani na způsob jeho aplikace. BOLIX nenese odpovědnost za výsledky 
práce Projektanta a Zhotovitele. Veškeré výše předložené informace byly uvedeny 
v dobré víře, v souladu s nejnovějšími poznatky a aplikačními technikami. 
Nenahrazují odbornou přípravu Projektanta a Zhotovitele, ani je nezprošťují 
povinnosti dodržovat pravidla stavebního řemesla a BOZP. V případě pochybností 
proveďte vhodné zkoušky nebo kontaktujte s oddělení technické podpory 
zákazníků. Vydáním tohoto Technického listu pozbývají platnosti veškeré dřívější 
verze. 
 
 
 

Tento překlad byl vytvořen pomocí umělé inteligence. 
. 
 

 


